
Pm NR, W5 
UCHWAŁA NR /2025 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na budowę sygnalizacji świetlnej 

na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 306 (ul. Błonie) z drogą powiatową nr 2501P 

(ul. Kościańską) w Stęszewie 

Na podstawie art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.: Dz.U. z 2024 r. poz.1907)) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 

poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907; Dz.U. z 2025 r. poz. 39) oraz art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 1 października 

20034. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 1572 z późn. zm.: Dz.U. z 

2024 r. poz. 1717) Rada Powiatu w Poznaniu uchwala co następuje: 

§1 Udziela się Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację 

w roku 2025 zadania polegającego na budowie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej 

nr 306 (ul. Błonie) z drogą powiatową nr 2501P (ul. Kościańską) w Stęszewie, w kwocie stanowiącej 25% 

kosztów, lecz nie więcej niż 87.500,00zł (słownie: osiemdziesiąt siedem tysięcy pięćset złotych 00/100). 

§2 1. Kwota, o której mowa w §1, przekazana zostanie w roku 2025. 

2. Szczegółowe zasady udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w §1, określone zostaną 

w umowie zawartej pomiędzy Województwem Wielkopolskim, a Powiatem Poznańskim. 

§3 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§4 Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr /2025 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 2025 r. 

W dniu 25 czerwca 2024 r. zawarta została między Powiatem Poznańskim a Województwem 

Wielkopolskim umowa dotycząca udzielenia pomocy finansowej w kwocie 87.500,00 zł Województwu 

Wielkopolskiemu na budowę sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 306 (ul. Błonie) z 

drogą powiatową nr 2501P (ul. Kościańską) w Stęszewie. Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich pismem 

znak WZDW.WP.512.5-37.2024 z dnia 13.11.2024r. poinformował o odstąpieniu od realizacji zadania tj. 

rozwiązaniu umowy na wykonanie robót budowlanych z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, nie 

wykorzystując jednocześnie przyznanych środków. Jednocześnie zawnioskowano o ponowne przekazanie 

środków w roku 2025. 

Pismem znak WZDW.WUd.4311-20/25 z dnia 25.02.2025 r. Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich 

zawnioskował o ponowne współfinansowanie zadania w roku bieżącym w kwocie stanowiącej 30% kosztów 

tj. 105.000,OOzł. 

Mając na uwadze ustalenia dotyczące zasad finansowania zadania zasadna jest partycypacja Powiatu 

w kosztach w kwocie jak dotychczas tj. 87.500,OOzł, co stanowi 25% szacowanych kosztów. 

Inwestycja przyczyni się do podniesienia bezpieczeństwa użytkowników krzyżującej się drogi 

powiatowej i drogi wojewódzkiej. 

Wobec powyższego, podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Poznaniu jest uzasadnione. 

WICESTA 



udzielenie pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na budowę sygnalizacji świetlnej na 
skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 306 (ul. Błonie) z drogą powiatową nr 2501P 
(ul. Kościańską) w Stęszewie 

1. Lokalizacja 

(p odcinek DP objęty opracowaniem 

2. Koszt: 
Szacowany koszt całkowity: 350.000,OOzł, w tym: 
Budżet Powiatu Poznańskiego: 87.500,OOzł 
Budżet Gminy Stęszew i budżet Województwa Wielkopolskiego: 262.500,OOzł 

3. Opis 

W ramach zadania planowane jest wykonanie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi 
wojewódzkiej nr 306 (ul. Błonie) z drogą powiatową nr 2501P (ul. Kościańską) w Stęszewie. 


